
Ivaretakelse av universell utforming i bygging av ny sentrum 
videregående skole, folkebibliotek og park. 

Bygging av ny videregående skole, bibliotek og park er et samarbeidsprosjekt 
med Hedmark fylkeskommune. Prosjektet har vært gjennom to ulike 
arkitektkonkurranser og en samspillfase mellom byggherre og 
prosjekteringsgruppa til totalentreprenøren, og universell utforming av har vært 
sterkt fokusert fra starten av.  

I byggeprogrammet som lå til grunn for en av arkitektkonkurransene ble det stilt 
krav om universell utforming, men nivået ble ikke definert. Dette har skapt store 
utfordringer med tanke på å bli enige om hvilke løsninger man skal velge.
 
Rådet for funksjonshemmede både i fra fylket og kommunen ble involvert fra dag 
en. Byggherrene er meget godt fornøyd med jobben funksjonshemmedes råd 
utfører, men i et så stort og komplekst prosjekt blir rådets jobb nesten 
uoverkommelig. I den forbindelse opprettet Kongsvinger kommune et samarbeid 
med Deltasenteret. Deltasenteret bistod i samspillfasen hvor de hjalp 
prosjektledelsen og funksjonshemmedes råd til å stille de riktige spørsmålene. De 
hjalp også til med å finne fram i jungelen av veiledere.  

Resultatet av dette arbeidet ble flere og større heiser, ingen nivåforskjeller 
mellom ut og inne (hele forplassen til skolen heves 1.5 m), gangveier for alle, 
gangsoner og ledelinjer både ut og inne, døråpner på alle inngangsdører, flere 
HC-toalett og skranker som passer for alle.

Prosjektet er nå inne i sin siste fase og skal stå ferdig i 1. november i år. 
Deltasenteret er ikke lenger involvert, men det er blitt etablert en ”særgruppe” 
innenfor universell utforming. Gruppa består av representanter med ulik 
bakgrunn: prosjektleder, ergoterapeut, byggesaksbehandler, reguleringsarkitekt 
(ansvar park), representant i fra skole og bibliotek, rullestolbruker som også 
representerer fylkesrådet for funksjonshemmede, synshemmet, representant fra 
det kommunale rådet for funksjonshemmede og eldre, samt en representant i fra 
hjelpemiddelsentralen. Denne gruppa er en diskusjonspartner til de 
prosjekterende. Resultatet av samarbeidet har vært meget bra. Nå blir det 
døråpnere på dører i viktige kommunikasjonslinjer inne i byggeriet, 
fargekontraster, varselfelt øverst i trapper både ut og inne, markering av 
trappenes både ute og inne, økt fokus på evakueringsplaner med tanke på de 
med nedsatt funksjonsevne og brannvarsling for døve. 


